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Nr A   K   T   I   V   E   T Shenime Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes

I A K T I V E T    A F A T S H K U R T E R A 56,248,694.04 46,345,167.83
1 Aktivet  monetare 2.1 50733661.64 41555876.83

i Banka 158178.48 163553.27
ii Arka 50575483.16 41392323.56

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0.00
i Derivative 0.00
ii Aktive te mbajtura per tregetim 0.00

3 Aktive te tjera financiare afat shkurter 2.2 1,464,407.40 1,438,666.00
i Klient per mallra ,produkte dhe sherbime 0.00
ii Debitore,Kreditore te tjere 0.00
iii Tatim mbi fitimin 116543.00 127968.00
iv TVSH 1347864.40 1302298.00
v Deebitore tjere 8400.00

4 Inventari 2.3 4050625.00 3350625.00
i Lendet e para 0.00
ii MALLRA J.PERDORIMIT 2488645.00 2488645.00
iii Produkte te gateshme 1561980.00 861980.00
iv Mallra per rishitje 0.00
v Parapagesa per furnizime 0.00

5 Aktive biologjike afatshkurtera 0.00
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0.00
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0.00

i Diferenca konvertimi Aktive 0.00
ii Shpenzime te periudhave te ardhshme 0.00

II A K T I V E T    A F A T G J A T A 0.00

1 Investimet  financiare afatgjata 3 0.00
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara 0.00
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje 0.00
iii Aksone dhe letra te tjera me vlere 0.00
iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 0.00

2 Aktive afatgjata materiale 4 3654058.00 4317058.00
i PAISJE 100243.00 100243.00
ii Ndertesa 1693390.00 1693390.00
iii Makineri dhe pajisje 4981297.00 4981297.00
iv AMORTIZIMI -3120872.00 -2457872.00

3 Ativet biologjike afatgjata 0.00
4 Aktive afatgjata jo materiale 0.00

i Emri i mire 0.00
ii Shpenzimet e zhvillimit 0.00
iii Aktive tjera afat gjata jo materiale 0.00

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0.00
6 Aktive te tjera afatgjata 0.00

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II ) 59,902,752.04 50,662,225.83



B  I  L  A  N  C  I     2014                  GATIC  

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI Shenime
Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes

I P A S I V E T      A F A T S H K U R T  R A 5 40923733.42 32031287.42

1 Derivativet 0.00 0.00
2 Huamarrjet 0.00 0.00

i Overdraftet bankare 0.00 0.00
ii Huamarrje afatshkurtra 0.00 0.00

3 Huat  dhe  parapagimet 5.1 40923733.42 32031287.42
i Te pagushme ndaj furnitoreve 2474909.78 2479807.58
ii   Parapagime te mara 0.00 18852960.24
iii Te pagushme ndaj punonjesve 746910.00 2134287.00
iv Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 353460.00 111042.00
v Detyrime tatimore per TAP-in. 5200.00 4000.00
vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0.00 0.00
vii Te drejta e detyrime ndaj ortakeve. 0.00 0.00
viii Dividente per tu paguar. 0.00 0.00
viiii Debitore dhe Kreditore te tjere. 37343253.64 8449190.60
ix Diferenca konvertimi Pasive 0.00 0.00

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0.00 0.00
5 Provizionet afatshkurtera 0.00 0.00

II P A S I V E T      A F A T G J A T A 5.2 0.00 0.00

1 Huat  afatgjata 0.00 0.00
i Huamarrje nga bankat 0.00 0.00
ii Bono te konvertueshme 0.00 0.00

2 Huamarje te tjera afatgjata 0.00 0.00
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0.00 0.00
4 Provizionet afatgjata 0.00 0.00

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II ) 40923733.42 32031287.42

III K A P I T A L I 6 18979018.62 18630938.41

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0.00
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0.00
3 Kapitali aksionar 11740705.00 11740705.00
4 Primi aksionit 0.00
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0.00
6 Rezervat statutore 0.00
7 Rezervat ligjore 400713.38 400713.38
8 FITIMI PER INVESTIME 6489520.03 6754549.68
9 Fitimet e pashperndara 0.00
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 348080.21 -265029.65

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III) 59902752.04 50662225.83



Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve   2014 GATIC  

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Paraardhes

1 Shitjet neto 7.1 8970200.00 2585930.00

2 Kosto e prodhimit/blerje se mallrave te shitura 7.2 0.00 0

3 Fitim (Humbja) bruto (1-2) 8970200.00 2585930.00

4 Shpenzimet e shitjes  -PGt + s.shoq. 7.3 -8155417.00 -3610105.00

5 Shpenzimet administrative   KOMISION 7.4 -22258.79 -8772.65

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt-Konv.negat 7.5

7 Shpenzime te tjera te zakonshme(PTT.TJERA,TRANS,DJE,QERA,TAKSA ) 7.6 -427831.00 -86720.00

9 Amortizimi dhe zhvleresime 7.8 -663000.00 0.00

10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit -298306.79 -1119668.65

11 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme 700000.00 861980.00

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
401693.21

13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7.9
7812.00

13.1.   Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
13.2.   Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
13.3 .   Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
13.4 .  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

14 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 409505.21 -257688.65

15 Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme 7.10 0 331110.00

16 Fitimi (humbja) para tatimit 409505.21 73421.35

17 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 61425.00 7342.00

18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 348080.21 -265029.65

19 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



GATIC  2014
SHENIM

E REZULTATI TATIMOR Referenca
Dhjetor 31,2014Llogarive

1 Humbje e mbartur 0.00

Nga viti 2010 0.00

Nga viti 2011 0.00

Nga viti 2012 0.00

2 Fitimi i ushtrimit 409505.21

3 Shpenzime te pa zbritshme (+) 0.00

Amortizime tej normave tatimore

Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0.00

Pagat me arke 0.00

Provizione qe nuk njihen nga dispozitat

Amortizime shpenzime per tu shperndare 0.00

Te tjera shpenzime te panjohura (pa fatura) 0.00

Shpenzime per interesa 0.00

4 Fitimi tatimori ushtrimit (2 + 3) 409505.21

5 Pjesa e humbjes se mbartur ( - ) 0.00

6 HUMBJE E TATUESHME ( 4 + 5 ) 409,505.21

7 Perqindja e tatimit mbi fitimin 15% 61,425.00

8 SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 61,425.00





Pasqyra   e   Fluksit Monetar - Metoda Direkte   2014 GATIC 

Nr PERSHKRIMI Shenime Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Paraardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM)  te arketuara nga klientet 9.1 19019073.00 11035120.60
Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 9.2 -9713830.19 -2587123.00
Mjete monetare (MM) te ardhura nga veprimtarite
Rimbursim tatimesh nga shteti
Subvecione per shfrytezim 9.3
Interesa te paguara- 9.4 -22258.00 -8772.65.00
Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme 9.5 -108200.00 -1039820.00
Taksa Komune 9.6
Pagesa per shpenzime te tjera 9.7 0
Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit
Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
(Te ardhurat nga shitja e paisjeve ) debitoret
Interesi I arketuar-KONVBERT.+ OSE PER KOMISION 9.8
Divident I arketuar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne  veprimtarite  investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emeitimi I kapitalit aksioner
Arketim I huave te marra 9.10
Kthimi I huave te marra 9.11
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -afatshkurter
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividente te paguar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne  veprimtarite finaciare
Rritja /Renia e mjeteve monetare 9174784.81 7399404.95
Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 41558876.83 34156471.88
Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 50733661.64 41558876.83



Shenime Shpjeguese

                                                   KAPITALI AKSIO NER Q E I PERKET AKSIO NERVE TE SHO Q ERISE  G ATIC  2014

KAPITALI
AKSIONAR

PRIMI
I

AKSIO
NIT

AKSI
ONE
T E
THE
SAR

IT

REZERVA
STATUTORE DHE

LIGJORE

REZERV
A TE

KONVER
TIMIT

NE
MONED
HA TE
HUAJA

HUMBJET E
VITEVE OSE

FITIMET
Viti ushtrimit TOTALI-2014

Pozicioni me 31.12.2013 11,740,705 400,713.38 9,099,418.16 - 2,344,868.48 18,895,968.1
Efekti I ndryshymit ne politikat kontabel
Pozicioni I rregulluar
Fitimi neto I periudhes kontable 0.00 -
Dividentet e paguara/deklaruara
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore
Rezerva te tjera
Emetimi I Kapitalit Aksioner
Pozicioni me 01.01.2014 11,740,705.0 400,713.38 6,489,520.03 - 18,630,938.41
Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit
Fitimi neto I periudhes kontable 348080.21 0.00 348,080.21
Trasferimi ne fitime te periudhave te kaluara - 0.00
Fitimi per Investime
Kapitalizimi I fitimit te pashperndar dhe rezervat
Dividentet e paguara
Kapitalit aksionar
   Aktivet e Qarkulluse
Pozicioni me 31.12.2014 11,740,705.0 400,713.38 6,837,600.24 - 18,979,018.62
Pasqyra e ndryshymeve ne kapital paraqet veçmas:
a) Fitimin ose humbjen neto te periudhes kontable
b)Te ardhurat dhe shpenzimet qe jane regjistruar direkte ne rezervat e kapitalit ,ne peputhje me politikat kontable te kerkuara nga SNK te tjera 
c)Efektet e ndryshymit te politikave kontable ne zerat e kapitalit(psh regullimi retrospektiv I  fitimeve te pashperndara si rezultat I zbatimit te nje SNK-je te re)
d)Efektin e regullimit te  gabimit ne zerat e kapitalit
e)Kontributet nga aksioneret ne kapital
f)Shperndarja e kapitalit tek aksioneret (psh pagesat e dividenteve)
g)Veprimet me aksionet e thesarit
h)rritja dhe pakesimi I rezervave(duke perfshire ndryshymet ne rezerven ligjore,statutore dhe rezerva te tjera)
I)Veprimet e tjera ekonomike me efekt ne zerat e kapitalit





PASQYRA E AMORTIZIMIT PER EFEKT FISKAL       2014
GATIC 

Nr. Rend E M E R T I M I

Perqindja
Amortizim

it Sipas
Ligjit

Amortizim I
mbartur 2013

Shuma e
Amortizimit
Vjetor per

Efekt Fiskal

Shuma e
Amortizimit
Vjetor per

Efekt Tregtar

Diferenca
ne Fitimin
Tatimor

Totali I amortizimit
2014

A B 1 2 3 4 5=3-4 6=2+4

1. Ndertesa 5% 392,000.00 65,000.00 0.00 0.00 457,000.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Makineri dhe paisje 20% 2,065,872.00 583,000.00 0.00 0.00 2,648,872.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3. Mjete transporti 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4. Paisje zyre 15% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00

5. Paisje informatike 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTALI 2,457,872.00 663,000.00 0.00 0.00 3,120,872.00

FINANCIERI ADMINISTRATORI
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